
         Zdravotnická záchranná služba  
   Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

   Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem 
               IČO:   00 82 90 13 
       _____________________________________________ 
 

         
          
 

  Výroční zpráva za r. 2008             

 



 2

OBSAH 
 
 

I. Úvod 
     1.      Základní údaje o organizaci 

 
II.  Vznik, organizační struktura  a  předmět činnosti organizace 
        2. 1.  Vznik organizace 
   2. 2.  Organizační struktura organizace    
   2. 3.  Organizace oblastních středisek ZZS ÚK, p. o.  
   2. 4.  Předmět činnosti organizace 
 
III.  Základní personální údaje 
    3. 1.  Údaje o zaměstnancích 

   3. 2.  Celkový přehled o mzdách 
   3. 3.  Ostatní platby za provedenou práci 
   3. 4.  Celkový přehled o odpracované době 
  

IV.  Majetek 
   4. 1.  Stav majetku k 31. 12. 2008 
   4. 2.  Přehled o pohybu majetku organizace v roce 2008 
   4. 3. Dary poskytnuté organizaci v roce 2008 
   4. 4.  Technické zabezpečení - vozidla 
   4. 5.   Informatika  2008 

 
V.  Údaje o hospodaření  

   5. 1.  Finanční hospodaření organizace za rok 2008 
   5. 2.  Údaje o činnosti organizace 
    

VI.  Závěr 
   6. 1.  Personální politika 
   6. 2. Úsek metodiky a řízení SZP 

6. 3.  Výuková a vzdělávací činnost 
   6. 4. Investice –  rok 2008 
   6. 5. Investice  plán 2009 
   6. 6. Evropské fondy, granty 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

           I.  
 
 
            1.   Základní údaje o organizaci     
 

1. 1.  Zřizovací listinou č. j. 246/2003 ze dne 12. 3. 2003 byla zřízena příspěvková organiza-
ce Ústeckého kraje Územní středisko záchranné služby v Ústí nad Labem. Dodat-
kem č. 3 ke zřizovací listině č. j. 246/2003 ze dne 17. 12. 2003 se na základě usnese-
ní rady Ústeckého kraje č. 2/82/2003 ze dne 17. 12. 2003 mění původní název na 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace. Dne 
13. září 2007 Zdravotnická záchranná služba ústeckého kraje, příspěvková organiza-
ce byla zapsána do obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad La-
bem oddíl Pr, vložka 759. 

 
1. 2.  Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj. 
 
1. 3.  Právní forma:  Příspěvková organizace 
 
1. 4.  Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje (dále jen ZZS ÚK, p. o. ) vystu-

puje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů vy-
plývajících. 

 
1. 5.  ZZS ÚK, p. o. tvoří jednotný funkční, organizační a hospodářský celek. 

 
 1. 6.  ZZS ÚK, p. o. má sídlo: Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem 
  
 1. 7.  Identifikační číslo organizace:  00829013 
 

1. 8.  Kontakty : tel. : 475234513, fax:  475234532, e-mail: deyl.ilja@zzsuk.cz  
    ředitel organizace :      MUDr. Ilja    D e y l 
    zástupce ředitele organizace:     Ing. Čestmír    N o v á k     
  

1. 9.  Základním dokumentem, určujícím účel a předmět činnosti pro který byla ZZS ÚK, p. 
o. zřízena, je zřizovací listina. Nezbytným dokumentem pro výkon zdravotnických čin-
ností je registrace ve smyslu zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních 
zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. Ve své činnosti musí pří-
spěvková organizace dodržovat řadu zákonných i podzákonných norem, jejich po-
slední úplný výčet je uveden ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí (resort 
zdravotnictví str. 141-178, financí str. 71-91). Základní legislativní normou, vymezující 
činnost zdravotnických záchranných služeb, je vyhláška č. 434/1992 Sb., o zdravot-
nické záchranné službě ve znění novel č. 51/1995 Sb., č. 175/1995 Sb. a č. 14/2001 
Sb. Na tuto vyhlášku odkazuje mj. i zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním po-
jištění. Naprosto zásadní z hlediska problematiky lidských zdrojů pro poskytování 
zdravotní péče je působnost zákona č. 95/2004 Sb., a zákona č. 96/2004 Sb. 

Vzájemné vztahy se zřizovatelem a pravidla hospodaření příspěvkové organi-
zace jsou stanoveny zejména zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

ZZS ÚK, p. o. plní úkoly vymezené jí zřizovací listinou, obecně závaznými 
právními předpisy, smluvními závazky, mezinárodními úmluvami, nebo předpisy zajiš-
ťujícími podmínky jejich naplňování, příp. další specifické úkoly, které vyplývají 
z naléhavých mimořádných potřeb zřizovatele či jeho koncepčních záměrů. K tomuto 
účelu si stanovuje vnitřní strukturu organizace, zřizuje specializované úseky pro plnění 
jednotlivých činností a vytváření podmínek pro jejich komplexní zajišťování na vysoké 
profesionální úrovni a vytyčuje zásady vnitřních a vnějších vazeb organizace.  

 
 
 

1.10.  Působnost organizace 
  ZZS ÚK, p. o. plní své úkoly v  působnosti  spádové oblasti Ústeckého kraje.  

mailto:deyl.ilja@zzsuk.cz


 4

V takto vymezené spádové oblasti a v odůvodněných případech pak i mimo toto úze-
mí plní dále své úkoly, je-li ke zdravotnickému zásahu vyzvána na základě součinnosti 
s dalšími tísňovými složkami, anebo v souladu s uzavřenými dohodami o spolupráci. 
Zabezpečuje činnosti potřebné k plnění úkolů Integrovaného záchranného systému 
(dále jen IZS). Mimo spádové území dále zasahuje při likvidaci zdravotních následků 
hromadných neštěstí, katastrof a jiných mimořádných situací v souladu s příslušnými 
ustanoveními  vyhl. MZ ČR č. 434/1992 Sb. Mimo své spádové území též provádí na 
podkladě výzev primární či sekundární zdravotní výkony v podmínkách neodkladné 
péče prostředky LZS ZZS ÚK, p. o. a ve výjimečných odůvodněných případech i pro-
středky RLP, RZP v případech, kdy o to bylo požádáno v rámci potřebné spolupráce 
jinou právnickou či fyzickou osobou, způsobilou k poskytování zdravotní péče na zá-
kladě jim takto stanovené povinnosti v ustanovení § 5 odst. 1), písm. b) zákona č. 
160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních. V rozsahu vy-
plývajícím z uzavřených smluv a státem garantovaných mezinárodních dohod zajišťu-
je ZZS ÚK, p. o. repatriaci osob a další činnosti vyplývající z příslušných obecně zá-
vazných předpisů realizujících podmínky mezinárodních úmluv, nebo přímo meziná-
rodních úmluv souvisejících svým předmětem úprav s obsahem činnosti záchranné 
služby, k plnění jejichž závazků se zavázala ČR svým přístupem k nim.  

 
 
1.11.  Základní úkoly 

Veškeré úkoly naplňuje ZZS ÚK, p. o. v rámci garantované věcné a odborné způsobi-
losti a při dodržování veškerých obecně závazných předpisů i norem nižší právní síly 
upravujících technické, hygienické, odborné i etické podmínky výkonu poskytování 
zdravotní péče s přihlédnutím ke specifikům odborné neodkladné péče.  
ZZS ÚK, p. o.  nepřetržitě zabezpečuje, organizuje a řídí prostřednictvím jednotného 
spojového systému tyto základní úkoly : 

 
1. kvalifikovaný příjem, zpracování a vyhodnocení tísňových výzev a určení nej-

vhodnějšího způsobu poskytování přednemocniční neodkladné péče (dále jen 
PNP),  

2. poskytování nebo zajištění PNP na místě vzniku úrazu, nebo náhlého onemoc-
nění, při dopravě postiženého a při jeho předávání ve zdravotnickém zařízení 
odborně způsobilém k poskytování potřebné zdravotní péče,  

3. dopravu raněných, nemocných a rodiček v podmínkách PNP mezi zdravotnic-
kými zařízeními,  

4. dopravu novorozenců s nízkou porodní hmotností a patologických novorozenců,  
5. dopravu nemocných a raněných v podmínkách PNP ze zahraničí do České re-

publiky,  
6. koordinaci součinnosti s praktickými lékaři a lékařskou službou první pomoci, ja-

kožto trvalou zálohou ZZS,  
7. dopravu související s plněním úkolů transplantačního programu,  
8. PNP při likvidaci zdravotních následků hromadných neštěstí a katastrof,  
9. rychlou přepravu odborníků k zabezpečení neodkladné péče do zdravotnických 

zařízení, která jimi nedisponují, popřípadě léků, krve a jejich derivátů a biologic-
kých materiálů nezbytně potřebných k dalšímu poskytování již zahájené neod-
kladné péče,  

10. součinnost s hasičskými záchrannými sbory krajů a operačními a informačními 
středisky integrovaného záchranného systému.  

 
 

1.12.  Dále plní tyto úkoly : 
 

-   úzce spolupracuje s tísňovými složkami Ústeckého kraje, zabezpečuje  čin-
nosti potřebné k plnění úkolů IZS,  

-   plní úkoly krizového řízení,  
-  zajišťuje podmínky a provádí další a speciální vzdělávání svých zaměst-  

nanců dle vlastních potřeb,  
-  podílí se na zajištění zdravotnických služeb při vybraných politických, kul- 

turních a sportovních akcích,  



 5

-  zajišťuje dopravu raněných, nemocných a rodiček do, nebo ze zdravotnic- 
kých zařízení dle požadavků ošetřujícího lékaře,  

           -   dopravu infekčních pacientů,  
-   dopravu nemocných a raněných ze zahraničí do České republiky (tzv. repa- 

triace),  
           -   výukovou  činnost a školení pro zdrav. pracovníky  v problematice PNP.  
 

Nad tento rozsah úkolů a činností poskytuje ZZS ÚK, p. o. své služby jiným právnic-
kým či fyzickým osobám na základě : 

a)  pokynů zřizovatele 
           b)  smluvních ujednání nebo dohod s právnickými či fyzickými osobami.  
 
 
                                     
               II.  
 
  Vznik, organizační struktura  a předmět  činnosti organizace.  
 
          2. 1.       Vznik organizace : 

Na základě usnesením č. 52/22/2003 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 17. 12. 
2003 bylo v souladu s § 27, odst. 3 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů schváleno sloučení příspěvkové organizace Zdravotnická zá-
chranná služba Děčín, Zdravotnická záchranná služba Žatec a Zdravotnická záchran-
ná služba Teplice s přejímající příspěvkovou organizací Územní středisko záchranné 
služby v Ústí nad Labem p. o. ke dni 1. 1. 2004. Majetek, práva a závazky zanikajících 
příspěvkových organizací dnem sloučení přešly na přejímající příspěvkovou organiza-
ci ÚSZS v Ústí nad Labem, p. o. Současně Rada Ústeckého kraje usnesením č. 
2/82/2003 rozhodla o změně názvu Územního střediska záchranné služby v Ústí nad 
Labem, p. o. na  Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje. p. o. se sídlem So-
ciální péče 799/7A , 400 01 Ústí nad Labem.  
Stejným usnesením Rada Ústeckého kraje rozhodla o vyjmutí nemovitého a movitého 
majetku ze správy příspěvkové organizace Nemocnice Most, příspěvkové organizace 
Nemocnice Chomutov a příspěvkové organizace Nemocnice Kadaň a o jeho převede-
ní do správy příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
p. o. s účinností ode dne 1. 1. 2004 přešly práva a povinnosti z pracovněprávních 
vztahů zaměstnanců příspěvkových organizací Nemocnice Most, Nemocnice Chomu-
tov a Nemocnice Kadaň, vykonávajících v těchto organizacích činnost zdravotnické 
záchranné služby na příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Ústec-
kého kraje, p. o.  
Usnesením č. 132/105/2004 Rada Ústeckého kraje souhlasila se způsobem dokonče-
ní záměru sjednocení zdravotnické záchranné služby v Ústeckém kraji úpravou řešení 
organizačního uspořádání výjezdových stanovišť Zdravotnické záchranné služby Ús-
teckého kraje, příspěvkové organizace, a to rozšířením o výjezdové stanoviště Litomě-
řice, dosud provozované zdravotnickým zařízením Městská nemocnice Litoměřice, a 
rozšířením o výjezdová stanoviště v Roudnici nad Labem a Lovosicích, dosud provo-
zovaných zdravotnickým zařízením Podřipská nemocnice s poliklinikou v Roudnici nad 
Labem, spol. s r. o. , a to s účinností od 1. ledna 2005.  

 
 
          2. 2.         Organizační struktura organizace : 

S účinností ode dne 1. 1. 2004 byla přednemocniční neodkladná péče zajišťována 
ZZS ÚK, p. o. na území celého kraje s výjimkou oblastí zajišťovaných Městskou ne-
mocnicí Litoměřice a Podřipskou nemocnicí Roudnice. Od června r. 2004 byla zaháje-
na jednání o převodu činnosti – poskytování PNP z těchto nemocnic na ZZS ÚK, p. o. 
k 1. 1. 2005. Jednání byla zdlouhavá a poměrně složitá. Přesto se podařilo do konce 
roku připravit bezproblémový převod povinností v oblasti PNP z Městské nemocnice 
Litoměřice a Podřipské nemocnice Roudnice n. Labem a majetku, který byl 
k zabezpečování této činnosti používán.  



 6

Sloučením výše uvedených součástí a vznikem ZZS ÚK, p. o. byl nastartován řetěz 
postupných změn, který povede k vytvoření kompaktní organizace, která bude posky-
tovat PNP na území celého Ústeckého kraje. Jejím úkolem je především poskytovat 
péči dostupnou, kvalitní a srovnatelnou pro všechny obyvatele Ústeckého kraje.  
Za tímto účelem byla vytvořena nová organizační struktura Zdravotnické záchranné 
služby Ústeckého kraje. Organizace je členěna na oblastní střediska – Ústí nad La-
bem, Děčín, Teplice, Žatec, Most a Chomutov. Protože pracoviště delimitovaná 
z nemocnic byla bez jakéhokoli administrativně-ekonomického servisu, je tento servis 
zajišťován: pro Oblastní středisko Chomutov a výjezdové stanoviště Kadaň  Oblast-
ním střediskem Žatec a pro Oblastní středisko Most a výjezdová stanoviště  Litoměři-
ce a Roudnice nad Labem Oblastním střediskem Ústí nad Labem. Postupně dochází 
a bude docházet v rámci organizace ke sjednocování  a centralizaci administrativních 
agend.  
Úroveň zajištění PNP, co se týče zálohování, počtu výjezdových skupin a technického 
vybavení byla při sloučení rozdílná. Bylo nutné v co nejkratším časovém horizontu ře-
šit nedostatečné zajištění PNP v oblasti bývalého okresu Most (byla zajišťována pou-
ze dvěmi skupinami RLP - jedna v Mostě a druhá v Litvínově) a Litoměřice. Bylo nutné 
ihned zřídit novou výjezdovou skupinu RZP v Mostě a v Litoměřicích. Výsledná orga-
nizační struktura : 

   
ZZS ÚK, p. o. se člení na : 

 
A. Úsek ředitele  

         -   sekretariát 
                          -   vnitřní audit 

 
B. 1.       Úsek léčebně preventivní péče  ZZS ÚK, p. o.  

        B. 2        Úsek metodiky a řízení SZP  
 

C.         Ekonomický úsek 
             -  oddělení PaM 
             -  provozní účtárna  

          
D.  Technicko provozní úsek 

                  -   úsek dopravy a spojů 
               -   úsek informační techniky 
                            -   úsek BOZ a PO 

      
E.        Oblastní střediska ZZS ÚK, p. o.  

                      -  zdravotnická operační střediska 
             -  výjezdová stanoviště  

                   -  výjezdové skupiny 
F.    Středisko letecké zdravotnické záchranné služby 

 
G.        Krizový útvar 

 
 

              2. 3.      Organizace oblastních středisek ZZS ÚK, p. o.  
 

 
 2. 3. 1.  OBLASTNÍ  STŘEDISKA  ZZS  ÚK, p. o.  

                
-  jsou organizačními jednotkami ZZS ÚK, p. o. .  

                         -      Tyto organizační jednotky nemají právní subjektivitu a v čele oblastního stře-
diska  jsou příslušní vedoucí pracovníci.  

-          Oblastní střediska zajišťují základní servis a přímé řízení pracovníků výjezdo-
vých  stanovišť v příslušné spádové oblasti ve správních obvodech, které se 
nazývaly okresy dle zákona č. 147/2000 Sb., o okresních úřadech.      

              
                  V rámci ZZS ÚK, p. o. jsou zřízena následující oblastní střediska a výjezdová stanoviště: 



 7

   
1) Oblastní středisko Ústí nad Labem 

- výjezdové stanoviště Ústí nad Labem 
- výjezdové stanoviště LZS Ústí nad Labem 

                               
2) Oblastní středisko Děčín 

-  výjezdové stanoviště Děčín 
-  výjezdové stanoviště Česká Kamenice 
-  výjezdové stanoviště Rumburk 
-  výjezdové stanoviště Velký Šenov 

                        
      3)    Oblastní středisko Teplice 

                                 -  výjezdové stanoviště Teplice 
   -  výjezdové stanoviště Bílina 

                        
4)   Oblastní středisko Žatec 

-  výjezdové stanoviště Žatec 
-  výjezdové stanoviště Louny 
-  výjezdové stanoviště Podbořany 

 
       5)    Oblastní středisko Chomutov 

-  výjezdové stanoviště Chomutov   
                                 -  výjezdové stanoviště Jirkov 
       -  výjezdové stanoviště Kadaň 
       -  výjezdové stanoviště Vejprty 
 

        6)    Oblastní středisko Most 
                                 -  výjezdové stanoviště Most 
                                 -  výjezdové stanoviště Litvínov 
 
                     7)     Oblastní středisko Litoměřice 
   - výjezdové stanoviště Litoměřice 
   - výjezdové stanoviště Roudnice n.L. 
   - výjezdové stanoviště Lovosice. 
          
 
             2. 3. 2.   VÝJEZDOVÁ  STANOVIŠTĚ  ZZS ÚK, p. o.  

  
Výjezdovým stanovištěm se rozumí stanoviště prostředků RLP, RZP, LZZS  a zdra-
votnických výjezdových skupin. Odtud jsou realizovány primární a sekundární výjezdy  
nebo vzlety ZS.  

 
 

 2. 3. 3.  ZDRAVOTNICKÁ  OPERAČNÍ  STŘEDISKA  
  

Zdravotnická operační střediska nepřetržitě a bezprostředně řídí činnost výjezdových 
skupin ZZS ÚK, p. o. a integrují činnost  všech  článků přednemocniční neodkladné 
péče ve spádové oblasti Ústeckého kraje v nepřetržitém  provozu. Činnost zdravotnic-
kého operačního střediska zajišťují zdravotničtí pracovníci.  

 
  Zdravotnické operační středisko : 

* přijímá nepřetržitě tísňové výzvy k poskytnutí PNP, které vyhodnocuje 
a podle stupně naléhavosti a závažnosti stavu rozhoduje o nejvhod-
nějším způsobu poskytnutí PNP,  

* ukládá po vyhodnocení tísňové výzvy podle stupně naléhavosti a kon-
krétní provozní situace úkoly jednotlivým výjezdovým skupinám zdra-
votnické záchranné služby (dále jen ZZS), popřípadě praktickým léka-
řům, lékařské službě první pomoci nebo dopravní zdravotnické službě,  

    které jsou trvale zálohou ZZS,  



 8

* soustřeďuje informace o volných lůžkách na odděleních neodkladné 
péče, která podle potřeby vyzývá k přijetí postiženého,  

* shromažďuje a vyhodnocuje údaje o výkonu PNP ve spádové oblasti 
a vede o své činnosti předepsanou dokumentaci,  

*  organizuje, řídí a zajišťuje ve své spádové oblasti dopravu raněných, 
nemocných a rodiček,  

* koordinuje a zabezpečuje realizaci přepravních činností v rámci 
transplantačního programu, přepravu léků, krve a jejích derivátů nebo 
odborníků potřebných k poskytování neodkladné péče,  

* zabezpečuje při likvidaci zdravotních následků hromadného neštěstí 
nebo katastrofy svolání určených pracovníků, udržuje spojení se vše-
mi zúčastněnými, organizuje rychlý výjezd potřebných sil a prostředků, 
vyzývá oddělení nemocnic k připravenosti na příjem většího počtu  
postižených, aktivuje v případě potřeby havarijní plán příslušného 
území, vyžaduje součinnost zdravotnických zařízení, zdravotnické 
služby civilní obrany, policie a hasičských sborů, vyhodnocuje všech-
ny související informace, zabezpečuje jejich předání a realizaci po-
třebných opatření,  

* řídí v součinnosti se zdravotnickými operačními středisky určeného 
území nasazení letecké záchranné služby,  

* organizuje v určeném vyšším územním celku některé specializované 
činnosti, zejména sekundární výkony, dopravu nemocných a raněných 
v podmínkách PNP ze zahraničí do České republiky a vyžaduje sou-
činnost při hromadných neštěstích a katastrofách.  

 
 
                 2.3.4. VÝJEZDOVÉ    SKUPINY 
 

Přednemocniční neodkladnou péči poskytují výjezdové skupiny, které mají 
povahu : 

a) skupiny rychlé zdravotnické pomoci (RZP), v níž je 
nejméně dvoučlenná posádka složená z řidičů-záchranářů 
nebo středních zdravotnických pracovníků-záchranářů,z nichž 
jeden je vedoucím skupiny, 

 
b) skupiny rychlé lékařské pomoci (RLP) s nejméně tříčlen-

nou posádkou, jejímiž členy jsou pracovníci uvedení pod pís-
menem  a) a dále lékař, který je současně vedoucím skupiny, 

 
c) skupiny letecké záchranné služby (LZS), v níž zdravot-

nická část posádky je nejméně dvoučlenná ve složení lékař a 
záchranář. 

                            
Výjezdové skupiny používají ke své činnosti speciálně upravené a vybavené 
pozemní nebo vzdušné dopravní prostředky, pracovní oděv a další potřeby 
pro výkon odborné činnosti. 
Činnost výjezdových skupin probíhá v nepřetržitém provozu a má charakter 
činnosti u lůžka neodkladné a rizikové práce. 
Výjezdové skupiny ZZS ÚK,p.o. pracují buď samostatně nebo 
v tzv.setkávacím systému –rendez-vous  systém. 

 
                       Výjezdové skupiny zabezpečují : 
             

* primární výkony, jimiž se rozumí realizace požadavků zdra-
votnického operačního střediska k poskytování PNP včetně 
jízdy, popřípadě letu k postiženému, jeho vyšetření a ošetření, 
doprava do nejbližšího vhodného nebo smluvně zajištěného 
zdravotnického zařízení podle stupně postižení zdravotního 
stavu a spolupráce při akutním příjmu postiženého, 



 9

* sekundární výkony, jimiž se rozumí doprava raněných, ne-
mocných a rodiček  v podmínkách přednemocniční  neod-
kladné péče mezi zdravotnickými zařízeními po předchozí do-
hodě příslušných zařízení, 

* likvidaci zdravotních následků hromadných neštěstí, katastrof 
nebo jiných mimořádných situací v přednemocniční fázi,  

* při souběhu požadavků a omezeném počtu sil a prostředků 
má zabezpečení primárních výkonů přednost před zabezpe-
čením výkonů sekundárních,  

* vyšetření a ošetření výjezdová skupina neposkytne v těch pří-
padech, kdy by jejich provedení vážně ohrozilo zdraví nebo 
život členů skupiny, 

            * o své činnosti vede výjezdová skupina zvláštní dokumentaci. 
* v rámci neodkladné péče (NP) při ohrožení života dopravu lé-

kaře ke specializovanému a nezbytnému výkonu, event. i do-
pravu krve a jejich derivátů, léčiv, 

    * dopravu tkání a orgánů k transplantaci, 
 
  

    2.3.5. DOPRAVA  RANĚNÝCH, NEMOCNÝCH  A  RODIČEK  (DRNR) 
 

Je součástí  ZZS ÚK,p.o. (OS ZZS ÚK,p.o. Ústí n.L., Děčín, Teplice, Žatec) a 
zajišťuje dopravu raněných, nemocných a rodiček. Doprava  raněných a ne-
mocných je odborná zdravotnická činnost, jejíž náplní je zajištění zdravotnic-
kých transportů raněných, nemocných a rodiček či jinak na zdraví postižených 
osob do nebo ze zdravotnických zařízení nelze-li jejich dopravu vzhledem 
k jejich aktuálnímu zdravotnímu stavu zajistit jiným způsobem, než odbornými 
silami a prostředky DRNR. 
DRNR poskytuje dopravní zdravotní výkony, které lze obecně charakterizovat 
jako: 

  
* transport pacienta (a případně jeho doprovodu) sanitním vozi-

dlem DRNR indikovaný ošetřujícím lékařem 
* transport infekčního pacienta (a případně jeho doprovodu) sa-

nitním vozidlem DRNR indikovaný ošetřujícím lékařem 
    * dopravu lékaře v LSPP. 
            

 
2.4.         Předmět činnosti organizace : 

 
A.   Poskytování zdravotní péče, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci ne-  

státního  zdravotnického zařízení dle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči 
v nestátních zdravotnických zařízeních, v platném znění. 

 
  B.   Provádění dalších činností ve zdravotnictví, zejména : 
         -   výkon ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti v  
   rozsahu potřebném pro naplnění svého hlavního účelu předmětu činnosti, 
         - koordinace součinnosti s praktickými lékaři, lékaři-specialisty a ambulantní 
   pohotovostní péčí (APP), 
         - rychlá přeprava odborníků k zabezpečení neodkladné péče do zdravotnických 
   zařízení, která jimi nedisponují, popřípadě léků, krve a jejich derivátů a biolo-  
   gických materiálů k dalšímu poskytování již zahájené neodkladné péče, 
         - výuková činnost a školení pro zdravotnické pracovníky v problematice před- 
   nemocniční neodkladné péče, 
        - zajišťování a poskytování zdravotnické služby lékařů a středního zdravotnic- 
   kého personálu i pro jiná zdravotnická zařízení. 
 
 
 



 10

        III.  
 

                            Základní personální údaje 
 

3.1. Údaje o zaměstnancích  (stav k 31. 12. 2008) : 
 
 

Popis Fyzické osoby Přepočtený  počet smluvní zaměst-
nanci, přepočtený 

stav 
zdravotničtí pra-
covníci – lékaři 

 
54 

 
51,75 

 
17,20 

z toho :    
Ústí n. L.  5   4,75 1,27 

Děčín 11 11,00 1,60 
Teplice 9 8,33 0,51 
Žatec 9 9,00 1,87 
Most 3 3,00 4,56 

Chomutov 5 4,55 3,29 
Kadaň 3 2,37 0,76 

Litoměřice 9 8,75 3,34 
    
zdravotničtí pra-
covníci  bez odb. 
dohledu  

 
 

209 

 
 

194,79 

 
 

2,10 
z toho :    

Ústí n. L.  31 30,08 0,51 
Děčín 36 34,25 0,11 

Teplice 23 20,63 0,00 
Žatec 28 27,75 0,00 
Most 35 30,42 1,48 

Chomutov 20 19,13 0,00 
Kadaň 14 13,36 0,00 

Litoměřice 22 19,17 0,00 
zdravotničtí pra-
covníci – pod odb. 
dohledem 

 
 

221 

 
 

208,93 

 
 

0,40 
z toho :    

Ústí n. L.  40 39,92 0,40 
Děčín 47 42,33 0,00 

Teplice 36 31,58 0,00 
Žatec 27 26,99 0,00 
Most 19 18,50 0,00 

Chomutov 19 18,13 0,00 
Kadaň 13 12,40 0,00 

Litoměřice 20 19,08 0,00 
    

Ostatní pracovníci 
ve zdravotnictví 

 
45 

 
38,73 

 
0,58 

z toho :    
Ústí n. L.  20 18,08 0,27 

           Děčín 4 2,52 0,31 
Teplice 10 8,19 0,00 
Žatec 5 4,50 0,00 
Most 3 3,00 0,00 

Chomutov 2 2,00 0,00 
Kadaň 0 0,00 0,00 

Litoměřice 1 0,44 0,00 
    

CELKEM 529 494,20 20,28 
 
 



 11

 
 
3. 2.  Celkový přehled o mzdách v tis. Kč : 
 
Popis   kategorie zam.     
 lékaři všeob. sestry ost.zdrav. 

prac.nelék.s 
odb.způ- 
sobilostí 

zdrav.prac.
nelék.pod 
odb.dohle-
dem 

THP dělníci CELKEM 

M z d y 33 740 6 766 59 520 58 901 8 825 2 468 170 220 
v tom :        
Tarifní plat 12 910 3 621 32 140 32 200 3 805 1736 86 412 
Příplatek za ve-
dení 

 
451 

 
11 

 
304 

 
72 

 
514 

 
13 

 
1 365 

Přípl. za práci 
ztíž.prostředí  

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

Zvlášt. přípl.  1 228 464 4 032 3 493 1 17 9 235 
Plat. přesč. +přípl.  3 795 484 5 326 5 388 292 92 15 377 
Odměna za pohot.  7 025 0 225 451 0 0 7 701 
Přípl.  SO+NE 1 299 393 3 515 3 207 22 35 8 471 
Přípl. svátek 703 179 1 647 1 500 4 16 4 049 
Přípl. za noc 1 262 327 3 075 2 828 0 32 7 524 
Zaručená mzda 0 0 0 0 1 0 1 
Náhrady mzdy 2 043 935 5 611 6 127 851 262 15 829 
Osobní přípl.  2 783 314 3 421 3 441 2 215 226 12 400 
Odměny 241 38 224 194 1 120 39 1 856 
 

 
3. 3.    Ostatní platby za provedenou práci  v tis. Kč  : 
 

ostatní osobní náklady – dohody 9 397 
Odstupné     52 
ostatní         0 
C E L K E M 9 449 

 
 

3. 4.       Celkový přehled o odpracované době : 
 

počet odpracovaných hodin 960 926 
   z toho počet hodin práce přesčas   81 988 
počet hodin práce přesčas,za které 
bylo čerpáno náhradní volno 

   3 167 

 
 
 
 
 
                  IV.  

 
       M a j e t e k 
 

4. 1.  Stav majetku k 31. 12. 2008 v Kč : 
 

  4. 1. 1.  Nemovitý majetek 
 A)  budovy a stavby  
   pořizovací hodnota   210 914 724,53  
   oprávky       34 107 106,00  
   zůstatková cena   176 807 618,53 
 B) pozemky a trvalé porosty 
   v účetní hodnotě       5 682 256,31 



 12

 
4. 1. 2.  Movitý majetek 
 A) samostatné movité věci a soubory mov.věcí  
   pořizovací hodnota   267 942 501,02 
   oprávky     166 418 243,16 
   zůstatková hodnota     101 524 257,86 
 
 B) drobný dlouhodobý hmotný majetek 
   pořizovací hodnota     35 747 022,94 
   oprávky       35 747 022,94 
   zůstatková hodnota         0,00 
 
 C) nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
   v účetní hodnotě      13 696 017,81 
  

D) poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
   pořizovací hodnota         0, 00 
   oprávky           0, 00 
   zůstatková hodnota         0, 00 

 
 E) software 
   pořizovací hodnota      6 770 657,94 
   oprávky        4 617 918,00 
   zůstatková hodnota      2 152 739,94 

 
F) drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

   pořizovací hodnota      2 189 777,31 
   oprávky        2 189 777,31 
   zůstatková hodnota        0,00 
 

G) ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 
   pořizovací hodnota           28 207,40 
   oprávky             28 207,40 
   zůstatková hodnota        0,00 
 
 H) nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
   v účetní hodnotě       2 114 108,80 
 
 

 
4. 1. 3.  Zásoby 
  celková účetní hodnota       3 174 919,52 
 
4. 1. 4.  Peněžní prostředky 
  celková účetní hodnota    138 154 551,33 
   z toho: hotovost           168 638,19 
    na účtech   138 323 189,52 
 
4. 1. 5.  Ceniny 
  celková účetní hodnota           223 682,00 
 
4. 1. 6.  Pohledávky   
  celková účetní hodnota                  13 816 459,83 
 
4. 1. 7.  Závazky 
  celková účetní hodnota                   28 609 795,04 

 
 
4. 2.  Přehled pohybu majetku organizace v roce 2008  : 

 



 13

 4. 2. 1.  Pozemky 
-  zařazení 

* pozemek Most parcela č. 4317/1 díl b ve výši 1 400,- Kč; pozemek  
   Rumburk parc.č. 2777/5 ve výši 553 200,- Kč. 

   
4. 2. 2.  Stavby 

- zařazení  
*  technické zhodnoceni - rekonstrukce soc.zařízení objektu Důlce ve 

výši 919 605,- Kč; 
*  přístavba garáží v Teplicích ve výši 4 297 797,- Kč; 
*  technické zhodnocení - venkovní osvětlení v Teplicích ve výši 

14 590,- Kč; 
*  technické zhodnocení - reflexní okenní fólie v objektu Ústí n.L. ve 

výši 88 275,- Kč; 
*  technické zhodnocení - rekonstrukce sociálního zařízení v objektu 

Důlce ve výši 81 258,- Kč; 
*  technické zhodnocení - rekonstrukce topného systému v Žatci ve 

výši 287 464,- Kč;  
*  technické zhodnocení - rekonstrukce serverovny v Ústí n.L. ve výši 

104 762,- Kč; 
*  přístavba garáží v Kadani ve výši 2 196 054,60 Kč; 
*  technické zhodnocení - rekonstrukce sociálního zařízení 

v Chomutově ve výši 1 275 678,77 Kč. 
 
4. 2. 3.   Stroje, přístroje a zařízení 
 - zařazení  

*  technické zhodnocení – rozšíření Krajské rádiové sítě ve výši 
1 676 173,66 Kč; 

*  upgrade zázn. zař. ReDat ve výši 51 777,- Kč; 
*  záznamové zařízení ReDat ve výši 413 453,- Kč; 
*  Ferno nosítka ve výši 72 104,- Kč; 
*  Ferno podvozek ve výši 64 746,- Kč; 
*  defibrilátor Lifepak ve výši 251 790,- Kč;  
*  Ferno nosítka-komplet ve výši 142 954,- Kč; 
*  2 ks radiostanic GM 34 ve výši 14 042,- Kč; 
*  rozšíření jednotky GPS (Fleetw.) ve výši 277 900,70 Kč; 
*  8 ks přístrojů Oxylog 2000 Plus ve výši 1 996 880,- Kč; 
*  tester tlumičů ve výši 114 228,- Kč; 
*  soustruh CANVIC A5 ve výši 117 810,- Kč; 
*  8 ks přístrojů defibrilátor Lifepak 12 ve výši 2 092 800,- Kč; 
*  plnič klimatizací CLIMA ve výši 106 600,- Kč; 
*  notebook Lenovo ve výši 49 364,80 Kč; 
*  4 ks serverů 1 DELL 2950 ve výši 383 751,20 Kč; 
*  2 ks serverů 2 DELL 2950 ve výši 208 069,20 Kč; 
*  server 3 DELL 2950 ve výši 157 318,10 Kč; 
*  server 4 DELL 2950 ve výši 183 700,30 Kč; 
*  server 5 DELL 2950 ve výši 104 634,30 Kč; 
*  2 ks switch catalyst 3750 ve výši 783 968,30 Kč; 
*  zálohování PV TL 2000 ve výši 168 553,90 Kč; 
*  diskové pole DELL AXA4-5i ve výši 354 866,30 Kč; 
*  2 ks zálož. zdrojů Smart-UPS ve výši 141 610,- Kč; 
*  2 ks RACK NetShelter SX ve výši 284 657,10 Kč; 
*  switch View IP KVM ve výši 118 569,30 Kč; 
*  klimatizace ZOS ve výši 118 191,- Kč; 
*  router 2821 ve výši 98 722,40 Kč; 
*  2 ks Firewall ASA 5510 ve výši 273 997,50 Kč; 
*  antivirová kontrola ve výši 87 774,40 Kč; 
*  klimatizace výukové místnosti ve výši 118 608,- Kč; 
*  klimatizace servrovny ve výši 198 520,60 Kč; 



 14

*  technické zhodnocení Fleetware-Ortofotomapy ÚK ve výši 26 561,- 
Kč; 

*  technické zhodnocení telef.komunikačního systému Most – rozšíře-
ní ve výši 45 544,90 Kč. 

  
 - vyřazení ve výši 1 106 235,90 Kč. 
     
     
4. 2. 4.  dopravní prostředky 
 -   zařazení  
   *  Škoda Otavia ve výši 604 596,- Kč; 
   *  san. Vůz ve výši 1 595 869,- Kč; 
   *  Škoda Fabia ve výši 297 700,- Kč; 
   *  5 ks san. Vozů ve výši 5 796 423,- Kč; 
   *  8 ks san. Vozů ve výši 15 454 933,- Kč; 
   *  technické zhodnocení san. vozu ve výši 64 155,- Kč. 
      
 - vyřazení sanitních vozů ve výši 16 032 269,70 Kč.  

 
4. 2. 5.  inventář 

  - vyřazení ve výši 10 200,- Kč. 
 

4. 2. 6.  drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 - pořízení v celkové výši  5 234 118,78 Kč; 
 - vyřazení v celkové výši 1 218 207,84 Kč.  
  
4. 2. 7.  nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
 - licence systému S.O.S ve výši 2 114 108,80 Kč 

 
4. 2. 8.  nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
 - rekonstrukce a přestavba objektu v České Kamenici ve výši 6 285 497,43 Kč;

  - elektroinstalace nouzového osvětlení v České Kamenici ve výši 4 700,- Kč;
  - garáže Důlce – stavební práce ve výši 151 862,- Kč; 

 - zateplení objektu oblastního střediska v Teplicích ve výši 2 996 795,- Kč;
  - sjezd a nájezd v Teplicích ve výši 1 785,- Kč; 

 - stavební práce v objektu v Teplicích ve výši 29 569,- Kč; 
 - stavební práce - sociální zařízení v Žatci ve výši 930 875,38 Kč; 

- geolog. a hydro posudek areálu Děčín Ovocná; vypracování dokumentace re-
konstrukce objektu v Děčíně ul. Ovocná ve výši 38 080,- Kč; 

- pořízení sanitních vozů VW Transportér ve výši 2 803 632,- Kč; 
- pořízení transportního monitoru PROPAQ vč. příslušenství ve výši 453 222,- 

Kč.       
    
  

4.3. Dary  poskytnuté organizaci  v roce 2008   
  -  dárce : Ústecký kraj 

předmět daru :  
-  terénní sanitní vozidlo RLP VW Transporter Kombi + příslušenství 

ve výši 1 595 069,- Kč;  
-  transportní defibrilátor/monitor LIFEPAK 12 + příslušenství  ve výši 

251 790,- Kč; 
-  transportní nosítka FERNO 4153 + přísl. ve výši 142 954,- Kč; 

    -  GPS navigace GARMIN Nuvi 760 ve výši 110 000,- Kč. 
 

      
4.4. Technické zabezpečení - vozidla       
  

K plnění úkolů daných zřizovací listinou provozuje ZZS ÚK p.o. 67 sanitních vozidel Rychlé lé-
kařské pomoci (RLP) a Rychlé zdravotnické pomoci (RZP). Dále provozuje 51 sanitních vozi-



 15

del Dopravy raněných nemocných a rodiček (DRNR) na území okresů Děčín, Ústí nad Labem, 
Teplice a Louny a 11 ostatních vozidel.  
V roce 2008 byl stav vozidel RLP a RZP obměněn nákupem 8 ks vozidel RLP, dále rozšířen o 
1 ks sanitního vozidla pro provoz v extrémních terénních podmínkách (dar Ústeckého kraje) a 
1 ks sanitního vozidla pro převoz infekčních pacientů, pořízeného z ISPROFIN (dotace MZ 
ČR). Obměnou vozidel bylo dosaženo snížení poměru počtu vozidel starších 8 let pod hranici 
30%.K postupné obměně vozového parku bude docházet i v následujících letech. 
Dále byl obměněn stav vozidel DRNR pořízením 5 ks nových vozidel a k s ostatních zdravot-
nických vozidel.  
V grafech uvedených níže, je uveden poměr vozidel vozového parku dle typu služby a stáří 
vozidel. Sanitních vozidel RLP a RZP starších 8 let je již méně než 30% a obměnou a optima-
lizací počtu sanitních vozidel DRNR bylo v roce 2008 dosaženo snížení poměru vozidel DRNR 
starších 8 let z 31% v roce 2007 na méně než 20% v roce 2008.  
Struktura vozového parku ZZS ÚK z hlediska typového rozložení je obdobná jako v roce 2007. 
Ve vozovém parku PNP výrazně převažují typy VW T4 a T5, vozidla ostatních typů jsou jiné 
konstrukce a zajišťují převážně specializované transporty. Vozidla DRNR jsou shodně 
VW T4 a T5. 
Celkový stav vozového parku je plně dostačující pro základní činnost ZZS ÚK p.o. 
Pro řešení mimořádných situací (hromadná neštěstí apod.) je stále nutné postupné vybavení 
speciálními dopravními prostředky pro spádové území jihozápadní části Ústeckého kraje.  

 
 

 
 

 
 

Rozbor stáří sanitních vozidel DRNR - rok 2008

do 8 let
82%

8-12 let
14%12 a více

4%

do 8 let
8-12 let
12 a více

Graf rozložení sanitních vozidel dle typu služby - rok 2008

RLP,RZP
51%

DRNR
40%

ostatní
9%

RLP,RZP
DRNR
ostatní

Rozbor stáří sanitních vozidel RLP,RZP - rok 2008

do 8 let
71%

8-12 let
25%

12 a více let
4%

do 8 let
8-12 let
12 a více let



 16

 
  ZZS ÚK používá tyto druhy komunikačních prostředků : 

        - pevná a mobilní telefonní spojení (přímé telefonní linky, linky zapojené přes ústředny, pev- 
          né i mobilní linky) pro hlasové i datové komunikace 
        - radiové spoje pro hlasovou komunikaci 
                      - 160 MHz – celokrajská síť - využívá ZZS jako primární komunikační prostředek 
                       - Matra Pegas – celostátní síť – využívá ZZS pro záložní spojení 
                       - 80 MHz - oblastní sítě (UL,TP) - využívá DRNR v místě kde působí 

V roce 2008 bylo vybaveno druhé krajské pracoviště ZOS v Mostě radioserverem pro  
celokrajské ovládání radiové sítě.  
V roce 2008 byla zrušena radiová síť 80MHz ve spádové oblasti Teplice (DRNR) a vozidla 
byla vybavena radiostanicemi 160MHz s možností využití celokrajského kmitočtového pás-
ma.   

                 
 

 
 
4. 5.  Informatika 2008  
 
 4.5.1  Informační systém 

V roce 2008 proběhla rekonstrukce serverovny na ZZS v Ústí nad Labem. Byly zprovozněny 
nové servery na: 

- Informační systém SOS,  
- Sledování vozidel Fleetware,  
- Systém hromadného svolávání Datasys 
- Aplikační server Retia a příjem datové věty 112 
- Mailový server 
- Zálohovací server s napojením na diskové pole a páskovou mechaniku 
- Server pro monitorování celé sítě ZZS  
- Server pro ekonomiku 

Všechny stanoviště ZZS UK byly propojeny do jednotné zabezpečené sítě s více okruhy pro 
zajištění připojení všech lokalit i při výpadku jednotlivých okruhů.  
Propojení mezi ZOS Ústí nad Labem a Most je realizováno přes optické spojení, internet,  
ADSL CDMA.  
Byla revidována a rekonstruována klimatizace serverovny 
Byla provedena revize všech záložních zdrojů UPS pro serverovnu a ZOS v Ústí nad Labem 
Byl zprovozněn informační portál ZOS – prozatím ve zkušební verzi 
Byl nainstalován Informační systém pro řízení a vykazování DRNR, prozatím ve zkušebním 
režimu. 
Systém sledování vozidel se rozšiřuje i o vozidla DRNR 

             Radiová síť 160 MHz  je průběžně revidována a upgreatována . 
             Byl realizován systém aktivace posádek pomocí mobilních telefonů 
             V užívání je systém sledování vozidel pomocí GPS, včetně zpětné vazby pomocí statusových      
             kódů 

Typové rozložení sanitních vozidel RLP,RZP - rok 2008

VW Transporter
89%

ostatní
6%

MB Sprinter
5%

VW Transporter

ostatní

MB Sprinter



 17

             Je realizován projekt financovaný z programu ROP pro příhraniční spolupráci.     
 
4.5.2     Datové propojení 

Bylo zprovozněna optická síť a propojení objektů ZZS v Ústí nad Labem, Mostě a Teplicích. 
Toto nutná podmínka umožnila spuštění centrálního zdravotnického operačního střediska 
(ZOS) v Ústí nad Labem s pomocným dispečinkem v Mostě. 
Dne 5.1. bylo zrušeno ZOS v Děčíně přesměrováním na centrální pracoviště v UL a zrušeno 
ZOS v Chomutově přesměrováním na MO. 
K dokončení centralizace ZOS došlo 12.1. zrušením ZOS v Teplicích s přesměrováním do UL 
a zrušeno ZOS v Lounech přesměrováním na MO. 

 Nastavením jednotného systému řízení výjezdových skupin pomocí centrálních dispečinků  
došlo k výraznému posunu v procesu optimalizace poskytnutí PNP v dané lokalitě. 
Nově nastavený systém aktivace výjezdových skupin podpořený fleetware a aktualizovanými 
mapovými podklady dává ZOS ucelený přehled o pohybu výjezdových skupin, možnost jejich 
nejvhodnějšího nasazení a případně řídit jejich pohyb v setkávacím režimu. 
Vedle těchto možností umožňuje nový systém i statistická vyhodnocení, která jsou nezbytným 
podkladem pro optimální rozložení sil a prostředků ve spádovém území ÚK. 

 
 
 
      V.  
           
         Údaje o hospodaření 
 

5.1. Finanční hospodaření organizace za rok 2008  v tis. Kč : 
 

číslo účtu Položky finanční plán skutečnost 
 Náklady celkem 336 900 333 740 
501 Spotřeba materiálu 29 600 31 347 
502 Spotřeba energie 4 624 5 575 
511 Opravy a udržování 10 280 10 788 
518 Služby 11 850 11 393 
521 Mzdové náklady 181 900 179 669 
551 Odpisy DNM a DHM 27 176 25 364 
 Výnosy celkem 336 900 340 985 
601-604 Tržby celkem 134 500 137 420 
648 Zúčtování fondů 0 0 
649 Jiné ostatní výnosy 1 300 2 442 
691 Příspěvky od zřizovatele 201 000 201 000 
691 Ostatní příspěvky a dotace 0 0 
 Výsledek hospodaření  před zdaněním 0 7 245 
 Výsledek hospodaření po zdanění 0 6 032 

     
 
 

5. 2.         Údaje o činnosti organizace 
 

5.2.1 Počty výjezdů ZZS 
 

 Rychlá lé-
kařská po-

moc 

Rychlá zdravot-
nická pomoc 

Rendez-vous celkem 

Počet primárních  výjezdů  celkem 27 595 24 758 453 52 806 
z toho:     
          Ústí nad Labem 3 237 5 377 0 8 614 
          Děčín 5 963 2 810 0 8 773 
          Teplice 2 338 3 593 453 6 384 
          Žatec 3 898 1 950 0 5 848 
          Chomutov 2 080 3 340 0 5 420 
          Kadaň 1 041 1 670 0 2 711 



 18

 Rychlá lé-
kařská po-

moc 

Rychlá zdravot-
nická pomoc 

Rendez-vous celkem 

          Most 5 075 4 256 0 9 331 
          Litoměřice 3 963 1 762 0 5 725 
     
Počet sekundárních výjezdů 1 697 2 892 0 4 589 
z toho:     
          Ústí nad Labem 515 442 0 957 
          Děčín 436 1 255 0 1 691 
          Teplice 214 268 0 482 
          Žatec 93 160 0 253 
          Chomutov 80 345 0 425 
          Kadaň 41 173 0 214 
          Most 64 75 0 139 
          Litoměřice 254 174 0 428 
     

 
      Letecká záchranná služba  

 
Celkový počet misí  v tom: Do terénu akutní ze ZZ ostatní  lety ambul. lety 

455  138 259 1 57 
 

Délky misí v minutách celkem 20 296 
 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

primární
výjezdy

Sekundární
výjezdy

RLP
RZP
Celkem

 
 
 Pacienti ošetřeni na základě tísňové výzvy 
   

 Počet 
Hovory na tísňových linkách celkem 188 791 



 19

         Počet 
z toho:  
          Ústí nad Labem 48 258 
          Děčín 28 351 
          Teplice 32 521 
          Žatec 20 234 
          Chomutov 20 273 
          Kadaň 10 137 
          Most 29 017 
          Litoměřice 0 
  
Události řešené na základě tísňové výzvy celkem 47 096 
z toho:  
          Ústí nad Labem 8 752 
          Děčín 6 886 
          Teplice 6 384 
          Žatec 4 915 
          Chomutov 4 924 
          Kadaň 2 462 
          Most 7 048 
          Litoměřice 5 725 
  
Ostatní zásahy (bez tísňové výzvy) celkem 4 483 
z toho:  
          Ústí nad Labem 1 274 
          Děčín 603 
          Teplice 482 
          Žatec 431 
          Chomutov 431 
          Kadaň 216 
          Most 618 
          Litoměřice 428 

 
 
      5. 2. 2.  Doprava raněných, nemocných a rodiček (DRNR) 
 

Počet ujetých km celkem 1 436 653 
z toho :  
             Ústí nad Labem 414 059 
             Děčín 407 734 
             Teplice 414 024 
             Žatec 200 836 
  
Počet převezených pacientů celkem 102 782 
z toho :  
             Ústí nad Labem 31 311 
             Děčín 32 120 
             Teplice 24 646 
             Žatec 14 705 
  
V místní přepravě ujetých km celkem 817 663 
     z toho :  
             Ústí nad Labem 245 039 
             Děčín 220 162 
             Teplice 282 169 
             Žatec 70 293 
  
V dálkové přepravě ujetých km celkem 614 946 



 20

     z toho :  
             Ústí nad Labem 168 119 
             Děčín 186 581 
             Teplice 129 703 
             Žatec 130 543 
  
V LSPP   LNS  ujetých km celkem 4 044 
    z toho :  
             Ústí nad Labem 901 
             Děčín 991 
             Teplice 2 152 
             Žatec 0 

  
 
 
           VI.  
          

Z á v ě r 
 

6. 1.  Personální politika  
Limitujícím faktorem funkčnosti systému zajištění přednemocniční neodkladné péče i 
nadále přetrvává nedostatek erudovaného zdravotnického personálu, především léka-
řů, pramenící hlavně z neatraktivnosti oboru - vysoká míra zodpovědnosti, vysoké po-
žadavky na odbornost, psychická i fyzická náročnost činnosti versus nedostatečná 
právní ochrana, nedostatečné finanční ohodnocení, nízký společenský kredit, exis-
tenční nejistota v případě nemožnosti vykonávat tuto činnost ze zdravotních důvodů 
apod. Navíc je třeba si uvědomit, že především z ekonomických důvodů prospěšné 
osamocení zdravotnické záchranné služby má negativní dopad v jejím odborném od-
tržení od nemocnic.  

 
 
6. 2.  Úsek metodiky a řízení středního zdravotnického personálu (SZP) 

Úsek metodiky a řízení SZP, metodicky řídí, koordinuje a kontroluje činnost nelékař-
ského zdravotnického personálu v pracovním zařazení zdravotnický záchranář v celé 
organizaci. Činnost záchranářů je koordinována prostřednictvím vrchních a staničních 
sester jednotlivých výjezdových stanovišť v celém kraji. Pro účelnou komunikaci ve-
doucích pracovníků s vedením organizace, jsou svolávány aktivy vrchních a stanič-
ních sester, na kterých jsou pracovníci seznamování s koncepčními změnami řízení, 
změnami organizace provozu, technickými změnami i s koncepcemi v oblasti řízení 
lidských zdrojů. V roce 2008 byl aktiv vrchních a staničních sester svolán celkem 3-
krát s účastí všech 20 vrchních a staničních sester. Aktivu se pravidelně zúčastňuje 
ředitel organizace a dle potřeb vedoucí technického úseku, případně další pracovníci. 
Zásadním úkolem pro nelékařské zdravotnické pracovníky v roce 2008 bylo sezná-
mení se s novým informačním systémem pro Záchranné služby S.O.S., který byl za-
koupen a instalován na všech výjezdových stanovištích ZZS Ústeckého kraje, p.o. Za-
koupení nového informačního systému souviselo s koncepční změnou operačního ří-
zení výjezdových složek, která se naplno rozjela na podzim roku 2008, tak, aby bylo 
možné s přelomem roku přejít na nový informační systém i reorganizaci struktury 
zdravotnických operačních středisek v Ústeckém kraji. Proškolení zaměstnanců pro 
práci v novém informačním systému proběhlo v několika etapách. Primárně byli pro-
školeni správci a administrátoři systému – toto školení provedl přímo dodavatel a vý-
vojáři systému S.O.S., v tomto školení se jednalo zejména o moduly Administrace a 
správy. Dalším stupněm bylo proškolení vedoucích pracovníků, kteří plánují síly a 
prostředky výjezdových skupin. Byli tedy proškoleny vrchní a staniční sestry, vedoucí 
řidiči a ostatní zaměstnanci, kteří zajišťují plánování směn zaměstnanců. Následovalo 
školení operátorů a seznámení s modulem Dispečer, na které navazovalo proškolení 



 21

ostatních zaměstnanců, kteří pořizují data pacientů v modulu Základna. Poslední eta-
pou školení bylo zaučení obsluhy modulů pro zpracování dat pojišťovnám a vyúčtová-
ní zdravotní péče. 
V listopadu a prosinci roku 2008 byli podrobně informování – prostřednictvím vedou-
cích pracovníků – všichni zaměstnanci organizace o nastávající koncepční změněn 
operačního řízení sil a prostředků. 
V prosinci 2008 započal paralelní provoz informačních systému, aby se ověřila znalost 
obsluhy při práci s novou technikou nejen z hlediska software, ale i se souvisejícími 
technologiemi přenosu dat. 
Vzdělávání zaměstnanců zajišťuje úsek MaŘ SZP kontinuálně po celý rok. V rámci 
krajské působnosti jsou pořádány krajské konference pro záchranáře, na jejichž pro-
gramu se podílejí nejen vedoucí pracovníci, ale především samotní záchranáři z jed-
notlivých výjezdových stanovišť tím, že za svoji oblast připravují prezentační příspě-
vek, který pak přednesou v rámci krajské konference. Krajské konference se konají v 
kinosále Nemocnice Most, o. z., vzhledem ke kapacitě kinosálu, která umožňuje pří-
tomnost 250 posluchačů. Jelikož ozvučení kinosálu bylo nedostačující, zakoupila naše 
organizace "konferenční sestavu ozvučení", která svou variabilitou a skladností může 
sloužit na kterémkoliv místě v organizaci dle potřeb vzdělávacích aktivit. Projekci pre-
zentovaných příspěvků zajišťuje SVT Nemocnice Most, o.z. vlastním dataprojektorem. 
V roce 2008 byla uspořádána 1 krajské konference, které se zúčastnilo celkem 242 
posluchačů, z toho 108 bylo zaměstnanců ZZS ÚK, p. o., ostatní účastníci jsou pře-
vážně ze zdravotnických zařízení Ústeckého kraje. 
Účast zaměstnanců na externích vzdělávacích akcí je schvalována dle charakteru ak-
ce a možnostech financování. V roce 2008 se zúčastnilo celkem 7 zaměstnanců akce 
Dostálovy dny UM, 7 zaměstnanců kongresu Operační řízení ve zdravotnictví, včetně 
aktivní účasti přednáškou a 9 zaměstnancům byla schválena účast na jiných vzdělá-
vacích akcích v Ústeckém kraji.  
Úsek MaŘ SZP provádí průběžnou analýzu lidských zdrojů (záchranářů) pro potřeby 
organizace řízení a naplnění jednotlivých činností záchranářů v kraji – Výjezdové sku-
piny, ZOS a LZS. Z této analýzy vyplývá potřeba zaměstnanců jednotlivých činností 
tak, aby byl nastaven optimální stav zaměstnanců v organizaci. 

 
 
 
6. 3.  Výuková a vzdělávací činnost     

  
Oblastní středisko ZZS Ústí nad Labem je školícím střediskem IPVZ Praha pro nácvik 
a metodiku neodkladné resuscitace pro lékaře. Navíc pro lékaře všech medicínských 
odborností zařazených do specializační přípravy zabezpečuje kurs lékařské první po-
moci, který je nedílnou a povinnou součástí specializační zkoušky.  
Oblastní střediska ZZS zajišťují školení vlastních zaměstnanců především 
v problematice přednemocniční neodkladné péče a dále školení nezdravotnických 
složek IZS (integrovaného záchranného systému) zvláště příslušníků HZS v příslušné 
spádové oblasti.  
V souladu se zákonem č. 96/2004 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků, o pod-
mínkách a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a 
k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých 
souvisejících zákonů vedení ZZS ÚK vypracovalo jednotný a závazný systém celoži-
votního vzdělávání středního zdravotnického personálu v organizaci.  
V souvislosti se zákonem č. 95/2004 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků, o pod-
mínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti 
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta podalo vedení 
ZZS ÚK ministerstvu zdravotnictví žádost  o udělení akreditace (tj. získání oprávnění 
uskutečňovat specializační vzdělávání nebo doplňující odbornou praxi) a získání sta-
tutu akreditovaného pracoviště pro obor specializačního vzdělávání urgentní medicí-
na. Tato žádost byla dne 18. 12. 2006 odborně posouzena akreditační komisí minis-
terstva zdravotnictví, která MZ doporučila ZZS ÚK, p. o. akreditaci udělit. Akreditace 
organizaci byla udělena v roce 2007. 

 



 22

6.4.       Investice – rok 2008 
 
Na rok 2008 byl zpracován plán čerpání investičního fondu. Základním hlediskem při 
jeho tvorbě bylo vytvoření základních podmínek pro plnění úkolů vyplývajících z  před-
mětu činnosti organizace. S tím úzce souvisela postupná obnova přístrojového vyba-
vení, zajištění podmínek pro údržbu techniky a standardů prostorového vybavení. 
K tomu účelu bylo plánováno využití investičního fondu v r. 2008 v celkovém objemu 
cca 98 mil. Kč.  
Z toho: 
- 19,2 mil. Kč na pořízení 8 ks sanitních vozů RLP  
-   6,6 mil. Kč na pořízení 6 ks sanitních vozů DRNR 
-   0,5 mil. Kč na pořízení ost.zdravotnického vozidla  
- 12,0 mil. Kč na rekonstrukci „autodílny Důlce“ oblastního střediska Ústí n. L. 

v rozsahu ener.auditu 
- 13,5 mil. Kč na rekonstrukci objektu oblastního střediska Děčín (Ovocná ul.) 
-       5,5 mil. Kč na výstavbu garáží oblastního střediska Děčín 

  -     12,2 mil. Kč na rekonstrukci objektu oblastního střediska Teplice  
-       0,5 mil. Kč na výstavbu výjezdového stanoviště Rumburk 

  -       4,5 mil. Kč na rekonstrukci objektu oblastního střediska Chomutov 
  -       4,4 mil. Kč na opravy a udržování nemovitého majetku 
  -       8,2 mil. Kč na přístrojové vybavení, transportní techniku a výpočetní techniku 
  -       4,0 mil. Kč na pořízení kancelářské techniky + software 
  -       6,6 mil. Kč na rekonstrukci objektu oblastního střediska Česká Kamenice. 
 
   

Rada Ústeckého kraje po projednání odsouhlasila svým usnesením č. 60/99R/2007 investiční 
účelový příspěvek pro rok 2008 ve výši 37 700 tis. Kč na : 

- pořízení 8 ks sanitních vozů RLP ve výši  17 600,- tis. Kč 
- pořízení zdrav.přístrojů ve výši 1 500 tis. Kč 
- rekonstrukci objektu oblastního střediska Děčín (Ovocná ul.) ve výši 13 500 tis. Kč 
- rekonstrukci objektu oblastního střediska Rumburk ve výši 5 100,- tis. Kč. 

 
 
 

Realizace zakázek 
 
 

Realizace výběrových řízení ve smyslu zákona 136/2006 Sb. 
V souladu s Metodickým pokynem ředitelky KÚ ÚK, ve finančním plnění k 31.12.2008 

Číslo Předmět zakázky podle             Vybraný uchazeč Cena bez 
DPH Cena vč. DPH 

VZ-
504/2007 Informační systém ZZS §21 1f) PER4MANCE s.r.o.,Fišova 399/3, 

613 00 Brno, IČ 60749024 2 854 446 Kč 3 396 791 Kč 

VZ-
27/2008 

        Sanitní vozidla 
DRNR 2008 §21 1f) SICAR spol.s r.o.,Sibřina 163,250 

84 Sibřina, IČ 47541547 4 923 182 Kč 5 792 276 Kč 

VZ-
25/2008 

        Sanitní vozidla 
RLP 2008  

§21 
1a) 

SICAR spol.s r.o.,Sibřina 163,250 
84 Sibřina, IČ 47541547 13 134 080 Kč 15 442 995 Kč 

VZ-
36/2008 

       Ostatní zdravot-
nické vozidlo §21 1f) 

SAZ-Evžen Myslivec,Rybaltova 
2639, 440 01 Louny, IČ 

25046985 
507 392 Kč 603 796 Kč 

VZ-
196/2008 Referentské vozidlo §21 1f) 

SAZ-Evžen Myslivec,Rybaltova 
2639, 440 01 Louny, IČ 

25046985 
249 495 Kč 296 900 Kč 



 23

Číslo Předmět zakázky podle Vybraný uchazeč Cena bez 
DPH Cena vč. DPH 

VZ-
197/2008 

Zateplení objektu OS 
ZZS Teplice §21 1f) 

Pavel Rohn-stavby,Zemská 
429/19, 415 01 Teplice,IČ 

72674334 
2 498 147 Kč 2 972 795 Kč 

VZ-
265/2008 

Oprava soc.zařízení a 
oprava dlažby OS 
Chomutov 

§21 1f) Petr Drasel,Lipová 153,431 01 
Spořice,IČ 47758309 1 071 999 Kč 1 275 679 Kč 

VZ-
266/2008 

Oprava vstupní části 
chodby a oprava 
inž.sítí OS Žatec 

§21 1f) 
Sdružení fiem zastoupené firmou 

Různic Elektronic,Jabloňová 
2686,438 01 Žatec,IČ 44255195 

nedokončená 
zakázka   

VZ-
285/2008 

ZZS ÚK-vozidlo 
zdrav.záchr.služby §21 1f) SICAR spol.s r.o.,Sibřina 163,250 

84 Sibřina, IČ 47541547 2 368 556 Kč 2 803 632 Kč 

  VZ-
232/2008                                               

Radiová síť upgrade 
2008 

§12 
odst.3 

RCS Brno,s.r.o. Mošnova 
18,Brno 615 00,IČ 48907804 998 991 Kč 1 055 119 Kč 

VZ-
233/2008 Záznamové zařízení  §12 

odst. 3 
Retia a.s.,Pražská 341, Pardubi-

ce 530 02, IČ 25251929 347 440 Kč 413 453 Kč 

VZ-
234/2008 Intravenosní kanyly  §12 

odst. 3 

Medistyl-Pharma spol.s 
r.o.,Táborská 325/57, Praha 4, IČ 

61855782;Zelená hvězda Ža-
tec,Husova 1138, Žatec, IČ 

61761656 

800 000 Kč 872 000 Kč 

VZ-
235/2008 Infúzní souprava  §12 

odst. 3 

Polymer medicínská technika 
s.r.o., P.Jilemnického 197, Hra-
dec Králové, IČ 25953958 

600 000 Kč 654 000 Kč 

VZ-
236/2008 Vyšetřovací rukavice §12 

odst. 3 

Vulkan-Medical a.s.,U Gumovky 
379, Hrádek nad Nisou, IČ 

27226158 
850 000 Kč 926 500 Kč 

VZ-
237/2008 Spojovací hadičky §12 

odst. 3 

Promedica Praha 
Group,Americká 31, Praha 2, IČ 
25099019; Polymer medicínská 
technika s.r.o., P. Jilemnického 

197, Hradec Králové, IČ 
25953958 

550 000Kč 599 500 Kč 

VZ-
238/2008 

Lůžkoviny pro jedno-
rázové použití 

§12 
odst. 3 

Temamedica a.s., Soví vršek 5, 
180 00 Praha 8, IČ 47546999 900 000 Kč 981 000 Kč 

VZ-
239/2008 Resuscitátory §12 

odst. 3 

Alwil Medical s.r.o., V Podhájí 
776, 400 01 Ústí n.L., IČ 

43227791 
302 500 Kč 329 725 Kč 

VZ-
240/2008 Navigace §12 

odst. 3 

FD servis Praha, s.r.o., Kuří 26, 
Říčany u Prahy 251 01, IČ 

25710427 
205 500 Kč 244 545 Kč 

VZ-
231/2008 Defibrilátory §12 

odst. 3 

PURO-KLIMAm a.s.,Štěchovická 
2266,100 00 Praha 10, IČ 

00149331 
1 920 000 Kč 2 092 800 Kč 

VZ-
230/2008 

Transportní ventiláto-
ry 

§12 
odst. 3 

Drager Medical s.r.o.,Pod Sych-
rovým I-81,101 00 Praha 10, IČ 

26700760 
1 374 000 Kč 1 497 660 Kč 

VZ-
241/2008 Medicinální plyny §12 

odst. 2 

LINDE TECHNOPLYN,a.s.,U 
Technoplynu 1324, 198 00 Pra-

ha, IČ 00011754 
4 500 000  5 355 000 Kč 

VZ-
242/2008 Pneu §12 

odst. 2 zakázka neuzavřena probíha VŘ  

VZ-
284/2008 

Rekonstrukce serv-
rovny ZZS ÚK,p.o. a 
HW vybavení výjez-

dových stanovišť 

§12 1f) PER4MANCE s.r.o., Fišova 3, 
602 00 Brno, IČ 60749024 3 765 142 Kč 4 480 519 Kč 



 24

Číslo Přemět zakázky podle Vybraný uchazeč Cena bez 
DPH Cena vč. DPH 

VZ-
304/2008 

GO topného systému 
obl.střed. Žatec §12 1f) Jiří Slováček-Renoplast, Pražská 

851, 43801 Žatec, IČ 12021521 241 566 Kč 287 464 Kč 

VZ-
454/2008 

Transportní ventiláto-
ry 

§12 
odst. 3 

Drager Medical s.r.o., Pod Sych-
rovým I-81, 101 00 Praha 10, IČ 

26700760 
458 000 Kč 499 220 Kč 

VZ-
502/2008 

Oprava obvodové zdi 
obl.střed. Žatec §12 1f) neproběhl výběr, nedokončena proběhne vý-

běr v r.2009  

VZ-
503/2008 

Rekonstrukce šaten a 
sociálního zařízení 

obl.střed. Žatec 
§12 1f) Bohumil Jahoda, Erbenova 984, 

438 01 Žatec, IČ 10443941 nedokončena    

VZ-
576/2008 

Prodej vyřazených 
vozidel  

§12 
odst. 3 

Autocentrum Teplice, s.r.o., To-
vární 162, Dubí 2, IČ 25466801 259 350 Kč 272 317 Kč 

VZ-
433/2007 

nákup pulsních oxy-
metrů 2007 

§12 
odst. 6 

Alwil Medical s.r.o., V podhájí 
776/30, 400 01 Ústí nad Labem, 

43227791 
 358 000 Kč 

VZ-
577/2008 Intenzivní ventilátor §12 

odst. 3 

PURO-KLIMA, a.s. Štěchovická 
2266, 100 00 Praha 10, IČ 

00149331 
365 000Kč 397 850 Kč 

VZ-
578/2008 Transportní monitory §12 

odst. 3 

MEDIPRAX CB s.r.o., Branišov-
ská 31, 370 05 České Budějovi-
ce, IČ 63886731 

415 800 Kč 453 222 Kč 

VZ-
579/2008 

Systém pro evidenci 
a sledování vozového 

parku ZZS ÚK,p.o. 

§12 
odst.3 

RADIUM, spol. s r.o., náměstí 
Chuchelských bojovníků 18/1, 
159 01 Praha 5-Velká Chuchle, 
IČ 61247685  

864 140 Kč  1 027 137 Kč 

VZ-
580/2008 

Informační systém 
DRNR 

§12 
odst. 3 

Ivo Bolcek, Výškovická 
636/194,700 30 Ostrava-
Výškovice, IČ 18111246  

  279 000 Kč  

 
   
6.5. Investice plán 2009 

 
V závěru roku 2008 byl po konzultaci s KÚ OSVZ zpracován návrh tvorby a čerpání 
investičního fondu. Základním hlediskem při jeho tvorbě bylo vytvoření podmínek pro 
plnění úkolů vyplývajících z  předmětu činnosti organizace pro rok 2009, s přihlédnu-
tím k realizaci „Plánu plošného pokrytí“, v souladu s koncepcí MZ ČR. Dalším hledis-
kem je podpora technického vybavení, nezbytně potřebného pro centralizaci Operač-
ních středisek. 
 
 

 

Poř.č. Jmenovitě čerpání (názvy stavebních akcí, nákupů movitého a nemovitého majetku ap.)                              tis. Kč 
1. Pořízení sanitních vozů RLP  8 ks á 1 800 tis. Kč 14 400 
2. Pořízení sanitních vozů DRNR  5 ks á 1 000 tis. Kč 5 000 
3. Referentské vozidlo 300 
4. Výpočetní technika + software 8 000 
5. Pořízení strojů, přístrojů a transportní techniky 6 000 
6. Připojení IS OS Ústí n.L. a Most na síť pro příhraniční spolupráci 1 000 
7. Dokončení stavby výjezdového stanoviště Česká Kamenice 500 
8. Pořízení nemovitosti v Roudnici n.L. a zahájení výstavby VS ZZS ÚK 8 000 



 25

  
 
 
6.6.     Evropské fondy, granty 
 
           ZZS aktualizovala prostřednictvím MISS ÚK předložené projekty. 
           K realizaci zatím nebyl vybrán žádný projekt, který by svým obsahem splňoval grantové  pod- 
           mínky. Možnost čerpání byla a je průběžně monitorována a konzultována s OSVZ KÚ ÚK. 
 
 
Závěrem je možné konstatovat, že v průběhu roku 2008 splnila organizace beze zbytku  
úkoly jí  kladené a vedle toho vytvořila předpoklad pro splnění úkolů roku 2009.  
 
 
 
 
 
 

       MUDr. Ilja   D e y l 
        ředitel ZZS ÚK, p. o.  

 
 
 
V Ústí n. L. 1. 4. 2009  

Poř.č. Jmenovitě čerpání (názvy stavebních akcí, nákupů movitého a nemovitého majetku ap.)                              tis. Kč 
9. Oblast.středisko Děčín-rekonstrukce a dostavba objektu Ovocná ul. 13 500 

10. Oblastní středisko Děčín-výstavba garáží DRNR 5 500 
11. Oblastní středisko Ústí n.L.-rekonstrukce autodílny Důlce 17 000 
12. Výstavba garážového boxu pro krizové řízení oblast.střed. Most 2 000 
13. Pořízení nemovitosti od KZ v Teplicích a zahájení rekonstrukce 7 000 
14. Výstavba desinf. a údržbového boxu dopravní a přepravní techniky 2 500 
15. Technické zhodnocení nemovitého majetku 6 000 


